UỶ BAN NHÂN DÂN

         XÃ THẠCH CHÂU

         Số: 09/TTr - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thạch Châu, ngày 15  tháng 01  năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê chuẩn và ban hành Nghị quyết Xây dựng khu dân cư

kiểu mẫu, xã nông thôn mới kiều mẫu bền vững giai đoạn 2024 - 2025.

Kính gửi: HĐND xã khoá XX Kỳ họp thứ 6.

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003; Luật sửa, đổi bổ sung một số

điều của Luật liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản ngày 19/06/2009

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về

quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ  quyết định số 19/2012/QĐ-UBND ngày 16/05/2012  của UBND

tỉnh Hà Tĩnh về việc quy định tạm thời về huy động vốn, cơ chế lồng ghép, quản

lý các nguồn vốn trong xây dựng NTM trên địa bàn Hà Tĩnh;

Xét đề nghị của Ban xây dựng NTM xã và tình hình thực tế tại địa

phương về đề án xây dựng khu dân cư kiểu mẫu, xã nông thôn mới kiều mẫu

bền vững giai đoạn 2024 - 2025 và quy định một sách hộ trợ kèm theo.( Có đề

án kèm theo)

Uỷ ban nhân dân xã kính đề nghị Hội đồng nhân dân xã xem xét, quyết

nghị./.

Nơi nhận:

- TTHĐND xã;

- Các Đại biểu HĐND xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                     CHỦ TỊCH

                   Lê Văn Thông

		2024-01-15T15:06:16+0700

		thachchau.lh@hatinh.gov.vn
	2024-01-15T16:41:22+0700